КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2017 года

№1464

г. Новокубанск
Об утверждении перечней работодателей муниципального образования Новокубанский район, для которых устанавливаются  квоты  для приема на работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на территории муниципального образования Новокубанский район, на 2018 год
Во исполнение Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года     № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральных законов от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Краснодарского края от 08 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» (в редакции от 28 июня 2007 года № 1272-КЗ), в целях смягчения социальной напряженности на рынке труда и обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации ими права на труд, социальную защиту от безработицы, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

         1) перечень работодателей муниципального образования Новокубанский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы  на  территории муниципального образования Новокубанский район, на 2018 год (с численностью работников свыше 100 человек), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
         2) перечень работодателей муниципального образования Новокубанский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов  на  территории муниципального образования Новокубанский район, на 2018 год (с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее даты его официального опубликования на сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования

Новокубанский район                                                                    А.В.Гомоди

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район

от____________________ №______________

                                   ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей муниципального образования Новокубанский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

 на  территории муниципального образования Новокубанский район, на 2018 год

(с численностью работников свыше 100 человек)
	№ п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность
(чел.)
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда
(чел.)
	Установленная квота, рабочих мест (ед.)

	Для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду

	Для приема на работу молодежи (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет, граждане в возрасте от 18 до 23 лет, имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые); лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, - до погашения судимости;

граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и (или) алкоголизма; одиноких и многодетных родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ЗАО «Новокубанское»
	220
	0
	7
	4

	2.
	АО «Новокубанский хлебокомбинат»
	122
	12
	3
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	ОАО «НЗКСМ»
	352
	0
	11
	7

	4.
	ГКУ СО КК «Новокубанский  СРЦН»
	106
	14
	3
	2

	5.
	ЗАО имени Мичурина
	300
	175
	4
	6

	6.
	ООО КХ «Участие»
	344
	0
	10
	7

	7.
	ООО «Новатор»
	456
	155
	9
	9

	8.
	ОАО «ОПХ племзавод «Ленинский путь»
	634
	113
	16
	13

	9.
	МУП «Тепловое хозяйство»
	115
	13
	3
	2

	10.
	МБУЗ ЦРБ Новокубанского района
	950
	123
	25
	19

	11.
	МОБУГ № 2 г. Новокубанск
	110
	0
	3
	2

	12.
	ФГУП «Урупское»
	262
	45
	7
	5

	13.
	ГБУ СО КК «Новокубанский КЦСОН»
	341
	0
	10
	7

	14.
	ОАО «Кристалл-2»
	562
	482
	2
	11

	15.
	СПК «Колхоз имени В.И.Ленина»
	674
	100
	17
	13

	16.
	ЗАО КСП «Хуторок»
	588
	13
	17
	12

	17.
	АО «Конный завод «Восход»
	360
	114
	7
	7

	18.
	АО «Новокубанскрайгаз»
	154
	3
	5
	3

	19.
	МУП «Новокубанский городской водоканал»
	119
	52
	2
	2

	20.
	ЗАО КСП «Кубань»
	156
	98
	2
	3

	21.
	ФКП «Армавирская биологическая фабрика»
	568
	146
	13
	11

	22.
	АО Фирма «Агрокомплекс» им. Н.И.Ткачева ОП Предприятие им.Штанько П.Я
	606
	374
	7
	12

	23.
	Новокубанский филиал ФГБНУ «Росинформагротех»
	167
	0
	5
	3

	Всего:
	8266
	2032
	188
	162

Заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район
                                                                      А.В.Цветков
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район

от____________________ №______________

ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей муниципального образования Новокубанский район, для которых устанавливаются

квоты для приема на работу инвалидов на территории муниципального образования Новоокубанский район,

на 2018 год (с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек)

	№ п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность (чел.)
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда (чел.)
	Установленная квота для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду, рабочих мест (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Администрация муниципального образования  Новокубанский район
	79
	0
	2

	2.
	УПФР В Новокубанском районе Краснодарского края
	61
	0
	2

	3.
	МОБУСОШ № 13 п. Глубокого
	55
	0
	2

	4.
	МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута

 ст. Прочноокопской
	59
	0
	2

	5
	МОБУСОШ № 9 ст. Советской
	56
	20
	1

	6.
	МОБУСОШ № 10 ст. Советской
	57
	0
	2

	7.
	МОАУСОШ № 14 х. Марьинского
	41
	0
	1

	8.
	ООО «Лидер»
	83
	14
	2

	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	ФГБУ «Кубанская МИС»
	84
	0
	3

	10.
	МУП «Чистый город»
	56
	37
	1

	11.
	МОБУСОШ № 6 п. Прогресс
	37
	0
	1

	12.
	МОБУСОШ № 7 х. Кирова
	36
	2
	1

	13.
	ООО «Комета»
	82
	0
	2

	14.
	ООО «Нева»
	83
	33
	2

	15.
	МБУЗ «Новокубанская стоматологическая поликлиника»
	75
	1
	2

	16.
	МКУ «ЦБМО»
	48
	0
	1

	17.
	МБУ ИКЦ «Новокубанский»
	47
	0
	1

	18.
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат  с. Ковалевского
	85
	8
	2

	19.
	ООО «Базис Плюс»
	35
	0
	1

	20.
	МКУК «Верхнекубанский КДЦ»
	35
	0
	1

	21.
	МКУК «Советский КДЦ»
	45
	0
	1

	22.
	МКУК «Новосельский КДЦ»
	37
	0
	1

	23.
	МБУК «НКДЦ» им. Наумчиковой В.И.
	64
	0
	2

	24.
	МКУК «Ковалевский КДЦ»
	47
	0
	1

	25.
	ООО «Бизон-Новокубанск»
	51
	0
	2

	26.
	ООО «ТД «Русь»
	57
	0
	2

	27.
	МОАУСОШ № 4 г. Новокубанск
	56
	8
	1

	28.
	МОБУСОШ № 18 х. Родниковского
	35
	0
	1

	29.
	МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко

п. Восход
	50
	0
	2

	30.
	ПК «Асфальт»
	61
	0
	2

	31.
	ООО «Строй индустрия»
	52
	0
	2

	32.
	ГБУ «Ветуправление Новокубанского района»
	46
	0
	1

	33.
	МОАУСОШ № 8 им. А.Я.Тимова

 п. Прикубанского
	58
	3
	2

	34.
	ООО «Частное охранное агентство «Евромост-1»
	54
	0
	2

	35.
	МОБУСОШ № 11 ст. Бесскорбной
	49
	0
	1

	36.
	ООО  «Новый Кубанский профиль»
	46
	0
	1

	1
	2
	3
	4
	5

	37.
	ООО «НЗСМ»
	46
	0
	1

	38.
	ГКУ СО КК «Новокубанский реабилитационный центр»
	70
	0
	2

	39.
	МОБУООШ № 23 им. Н. Шабатько

 г. Новокубанска
	45
	0
	1

	40.
	МОБУСОШ № 1 г. Новокубанска
	72
	0
	2

	41.
	ПК «Новокубанское РАЙПО»
	50
	0
	2

	42.
	ГКОУ КК школа-интернат ст. Бесскорбной
	46
	0
	1

	43.
	МАУДО ДМШ
	52
	0
	2

	44.
	МДОАУ №22
	45
	4
	1

	45.
	МДОБУ № 13
	65
	10
	2

	46.
	МДОБУ № 12
	52
	0
	2

	47.
	МДОБУ № 18
	38
	0
	1

	48.
	МДОБУ № 2
	47
	2
	1

	49.
	МДОАУ № 30
	59
	7
	2

	50.
	МДОАУ №3
	65
	21
	1

	51.
	МДОБУ № 6
	38
	3
	1

	52.
	МАУ СШ «Крепыш» им. Тамазова К.Х.
	35
	0
	1

	53.
	МДОАУ № 1
	61
	0
	2

	54.
	МДОБУ № 43
	61
	0
	2

	55.
	МДОАУ №10
	67
	13
	2

	56.
	МДОБУ № 16
	39
	0
	1

	57.
	МОБУСОШ № 15 с. Ковалёвского
	51
	0
	2

	58.
	ГБПОУ КК НАПТ
	65
	26
	1

	59.
	МОБУСОШ № 3 г. Новокубанска
	69
	2
	2

	Всего:
	3240
	214
	91

Заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район
                                                                      А.В.Цветков